353 gratiae vocavit Paulus, ostendens nos pharmacum accepisse, non modo par vulneri, sed etiam sanitatem, pulchritudinem, honorem, gloriam et dignitates longe naturam nostram superantes. Quorum singula sola poterant mortem solvere; cum autem omnia simul concurrunt, neque vestigium neque umbra illius iam appetit, cum radicibus delecta fuerit. . . . Longe plura quam debeamus solvit Christus, et tanto plura quanto prae parva stilla pelagus im-
302 mensum. . . . *Sicut enim per unius hominis inobedientiam homines multi peccatores effecti sunt, sic et per unius oboedientiam iusti constituentur multi.* . . . 3. Quid igitur hic significat illud *peccatores*? Mihi quidem videtur supplicio obnoxios et ad mortem damnatos.

357 13, 8. Qui Spiritum habet, non modo Christi esse dicitur, sed 1186
180 etiam ipsum habere Christum. Non potest enim, Spiritu praesente, non adesse Christus. Ubi enim una Trinitatis hypostasis adest, tota adest Trinitas; non potest enim omnino separari, et accuratissime unita in se est.

266 14, 6. Quid ergo te salvum fecit? Spes in Deum sola, et quod 1187
268 fidem habeas ipsi pro iis, quae promisit et dedit; nec quidquam aliud offerendum habuisti. Si haec igitur fides te salvum fecit, hanc et nunc retine; quae enim tot tibi contulit bona, tibi procul dubio circa futura non mentietur. Ea enim quae mortuum, per-

φίλον ἐποίησε καὶ υἱὸν καὶ ἐλεύθερον καὶ δίκαιον καὶ συγκληρο- 361
νόμον, καὶ τοσαῦτα παρέσχεν δσα μηδὲ προσεδόκησέ τίς ποτε· 359
πῶς μετὰ τὴν τοσαύτην φιλοτιμίαν τε καὶ οἰκείωσιν οὐ προσ- 360
ήσεται σε ἐν τοῖς ἔξῆς; . . . Τί οὖν ἐστιν ἡ ἐλπίς; Τὸ τοῖς
μέλλουσι θαρρεῖν.

1188 18, 5. Καὶ εἰ χάριτι [cf. Rom 11, 6], φησίν, διὰ τί μὴ πάντες 332
σιμόζομεθα; "Οτι μὴ βούλεσθε· ἡ γὰρ χάρις, καν̄ χάρις ἦ, τοὺς 334
ἐθέλοντας σψζει, οὐ τοὺς μὴ βουλομένους καὶ ἀποστρεφο-
μένους αὐτήν, καὶ πολεμοῦντας αὐτῇ διηγεκώς καὶ ἐναντιο-
μένους.

In epistulam I ad Corinthios homiliae, ca 392.

1189 Hom. 8, n. 1. Συμβαίνει γὰρ ἀρχοντας μὲν εἶναι φαύλους 451
καὶ μιαρούς, τοὺς δὲ ἀρχομένους ἐπιεικεῖς καὶ μετρίους, καὶ
λαϊκούς μὲν ἐν εὐλαβείᾳ Ζῆν, ιερέας δὲ ἐν πονηρίᾳ· καὶ οὐκ
ἔμελλεν οὐδὲ βάπτισμα εἶναι, οὔτε σῶμα Χριστοῦ, οὔτε προσ-
φορὰ δι' ἑκείνων εἰ πανταχοῦ τὴν ἀξίαν ἡ χάρις ἐζήτει. Νυνὶ
δὲ καὶ δι' ἀναξίων εἴωθεν ἐνεργεῖν δ Θεός, καὶ οὐδὲν τοῦ
βαπτίσματος ἡ χάρις παρὰ τοῦ βίου τοῦ ιερέως παραβλάπτεται·
ἐπεὶ ἔμελλεν δ λαμβάνων ἐλατοῦσθαι.

1190 19, 3. «Εἰ δὲ δ ἄπιστος χωρίζεται, χωριζέσθω» [1 Cor 7, 15]. 574
Ἐνταῦθα γὰρ οὐκέτι πορνεία τὸ πρᾶγμά ἐστι. Τί δέ ἐστιν.
«Εἰ δὲ δ ἄπιστος χωρίζεται»; Οἶον εἰ κελεύει σοι θύειν καὶ